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Załącznik nr 2 do protokołu Konferencji Rady Pedagogicznej z dnia 24.08.2020 

POSUMOWANIE EWALUACJI WEWNĘTRZNEJ PPP W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 

Ewaluacja wewnętrzna PPP w roku szkolnym 2019/2020 dotyczyła działań poradni  

w zakresie profilaktyki uzależnień realizowanych w szkołach. 

Zespół do spraw ewaluacji opracował ankietę skierowaną do pedagogów szkolnych 

zawierającą trzy pytania: 

 Jakie działania w obszarze profilaktyki uzależnień realizowane są na terenie szkoły? 

 W jakim stopniu Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Knurowie zaspakaja 

potrzeby szkoły w zakresie profilaktyki uzależnień? 

 Jakich działań oczekują Państwo ze strony Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w zakresie profilaktyki uzależnień? 

Na ankietę odpowiedziało 5 szkół. Prawdopodobnie niewielka liczba zwróconych 

ankiet została spowodowana, że ich okres zwrotu przypadł na początek pandemii korona 

wirusa, co znacząco wpłynęło na funkcjonowanie szkół.  

Ze zgromadzonych ankiet wynika, że: 

 W szkołach prowadzone są następujące działania w ramach profilaktyki uzależnień: 

 „Przyjaciele Zippiego” w klasach I-III, 

 „Bieg po zdrowie” w klasach IV, 

 „Program Domowych Detektywów” w klasach V (w 2 szkołach), 

 „Jaś i Małgosia na tropie” w klasach V, 

 „Piłem, brałem” w klasach VII, 

 „Archipelag skarbów” w klasach VIII (w 3 szkołach), 

  „Wiemy co jemy i zażywamy” w klasach IV, 

  „Zresetuj się” w klasach V, 

  „Debata” w klasach VI, 

  „Zajrzyj w głąb siebie” w klasach VII, 

 „HiV/AIDS” w kasach VIII, 

 Dzień promocji zdrowia i profilaktyki, 

 zajęcia z psychologiem z Poradni z Knurowa nt „Przemocy wirtualnej”, 

 spotkania/rozmowy/interwencje z dzielnicowym z Komisariatu Policji  

w Knurowie,  

 realizacja na lekcjach wychowawczych tematów wg opracowanych zagadnień  

przez wychowawcę, pedagoga, 

 zajęcia wychowawcze i profilaktyczne, 

 pogadanki dla rodziców, prelekcje – środki odurzające, papierosy, alkohol, 

 przedstawienia profilaktyczne, warsztaty w klasach VII-VIII, 

 program profilaktyczny (nieczytelne) dla uczniów, rodziców i nauczycieli, 

 konkursy plastyczne, 

 program „Szkoła promująca zdrowie”, 

 pogadanki policji, 

 lekcje wychowawcze w poszczególnych klasach,  

 warsztaty z ramienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
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 warsztaty „Hejt. Mowa nienawiści. Cyberuzależnienia. Profilaktyka zachowań 

ryzykownych”, 

 spotkania z pedagogiem – lekcje na temat uzależnień, 

 propagowanie ulotek, artykułów na temat uzależnień, 

 zgodne z programem wychowawczo-profilaktycznym szkoły, 

 realizowane podczas zajęć z wychowawcami, pedagogiem i psychologiem, 

 współpraca ze Śląskim Centrum Profilaktyki, ze Stowarzyszeniem Pomocy 

„Arka Noego”, z „Kapitałem Sensu” 

 „Dopalacze - co się za tym kryje” 

 Prelekcje z Wydziału ds. Nieletnich z policji w Gliwicach. 

 

 Na pytanie, czy poradnia w stopniu wystarczającym zaspakaja potrzeby szkoły  

w zakresie profilaktyki uzależnień 4 ankietowane szkoły odpowiedziały, że tak (80%), 

a 1, że nie (20%).  

 

 
 

 Ostatnie pytanie dotyczyło oczekiwań wobec poradni w sferze działań dotyczących 

profilaktyki uzależnień. Ankietowani odpowiedzieli, że oczekują następujących 

działań: 

 warsztaty z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych, 

 warsztaty, terapia dla uczniów uzależnionych od gier komputerowych, 

 działania interwencyjne, 

 zajęcia adekwatne do aktualnych problemów w zespole klasowym, 

 warsztaty dla uczniów na temat palenia e-papierosów; papierosów, picia 

alkoholu, alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu, 

 spotkania/pogadanki dla rodziców, 

 wsparcie pedagoga – Grupa Wsparcia, wymiana doświadczeń, 

 warsztatów, zajęć  dla uczniów  w  cyklu spotkań z klasą, 

 prelekcje dla rodziców, 

 spotkania, szkolenia z Radą Pedagogiczną, 

 kontynuacja współpracy w prowadzeniu zajęć profilaktycznych.  

 

Podsumowanie: 

Czy PPP w stopniu wystarczającym zaspakaja 
potrzeby szkoły w zakresie profilaktyki uzależnień 

stopień wystarczający

stopień
niewystarczjący
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 w szkołach realizowane są działania profilaktyczne w ramach współpracy z wieloma 

instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami (m.in. z Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Knurowie), 

 szkoły realizują działania w obszarze profilaktyki uzależnień w ramach programu 

wychowawczo-profilaktycznego szkoły, 

 działania profilaktyczne realizują pedagodzy szkolni, psycholodzy i wychowawcy klas, 

 w znacznej przewadze ankietowani odpowiedzieli, że są zadowoleni z działań 

realizowanych przez PPP w Knurowie w zakresie profilaktyki uzależnień, 

 ankietowani oczekują kontynuowania współpracy z PPP w prowadzeniu zajęć 

profilaktycznych. 

Wniosek do realizacji: 

W ramach spotkań z rodzicami (prelekcje, warsztaty, pogadanki) oraz z radami 

pedagogicznym szkół poruszać zagadnienia związane z profilaktyką uzależnień.  

 

 

 

  

 


